
SMLOUVA   O   POSKYTNUTÍ   SLUŽEB 
(dále jen „Smlouva) 

   
č……………………..za zhotovitele 

č. SMLD0185/00069900/2021 CHBV objednatele 

   uzavřená dle ustanovení   §  1724  a násl.  Občanského zákoníku 89/2012 Sb. 
 v platném  znění  
 
  
 

 Článek I 
 SMLUVNÍ  STRANY 

1. OBJEDNATEL:        Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace 
  se sídlem: Barborská ulice 51-53, 284 01  Kutná Hora 
 IČO: 00069922  DIČ: CZ00069922 
 bankovní spojení:    xxxxxxxx  
 osoby zmocněné jednat ve věcech smluvních:  
 Jana Šorfová ředitelka 
 tel.: xxxxxx  e-mail: xxxxxx 
 Osoby zmocněné jednat ve věcech technických:       
 MgA. Lucie Trojanová  e-mail:xxxxxx      
 tel.: xxxxxx 
  
  
  
2. PŘEPRAVCE:      Název: ARTEX ART SERVICES s.r.o. 
                                      Sídlo: Bělomlýnská 57/13, Praha – Čakovice 196 00 
 IČO: 28526147 
                                      Tel.: xxxxxxx 
                                      Info: xxxxxxx. 
 bankovní spojení: xxxxxxxx 
 osoby zmocněné jednat ve věcech smluvních: Jan Černý 
 
   
 
 

Článek II 
  Předmět a místo plnění 

1. Tato Smlouva je uzavírána v návaznosti a v souladu s výsledky poptávkového řízení, ve 

kterém byla nabídka Přepravce vybrána jako nejvýhodnější.   

2. Účelem této Smlouvy je poskytování transportních služeb ze strany Přepravce dle 

požadavků Objednatele specifikovaných  v příloze této Smlouvy.   

3. Přepravce se na základě této Smlouvy zavazuje Objednateli  služby poskytnout. 

4. Objednatel se zavazuje za poskytování služeb uvedených v příloze této Smlouvy 

Přepravci zaplatit cenu sjednanou touto smlouvou. 

5. Místa plnění: 

mailto:transport@artexprague.cz


 2 

a) Transport z institucí níže specifikovaných (dle bodu b) tohoto odstavce) v České 

republice do Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace, Barborská 51-53,  

284 01  Kutná Hora  

b) Transport z Galerie Středočeského kraje, příspěvkové organizace, Barborská 51-53, 

284 01 zpět do institucí níže specifikovaných 

- MUO Olomouc - Denisova 47, 771 11 Olomouc 

- GVU v Ostravě - Poděbradova 1291/12, 702 00 Ostrava 1 

- NG Praha - Veletržní palác, Dukelských hrdinů 47, 170 00 Praha 7 

- Galerie Zlatá husa - Dlouhá 616/12, 110 00 Staré Město 

 
 

Článek III 

Termín plnění,  odstoupení od smlouvy 

 

1. Termín plnění: 

a) Trasport ze specifikovaných institucí do GASK dle podmínek specifikace v příloze 

smlouvy v období od 30. srpna 2021  do 24. září 2021 včetně. 

b) Transport z GASK do specifikovaných institucí dle podmínek specifikace v příloze 

smlouvy v období od 24. ledna 2022 do 31. ledna 2022 včetně. 

2. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případech, pokud: 

- Přepravce bude v prodlení s poskytnutím plnění služeb po dobu delší nežli 3 

dny po termínu předání děl (viz. bod 1.a) tohoto článku) či po temínu doručení 

děl (viz.bod 1.b) tohoto článku).  

- Přepravce poruší tuto Smlouvu podstatným způsobem, tj. takovým způsobem, 

který může způsobit zmaření účelu této Smlouvy.  

3. Přepravce je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případech pokud: 

- Objednatel poruší tuto Smlouvu podstatným způsobem, tj. takovým způsobem, 

který může způsobit zmaření účelu této smlouvy 

- Objednatel neposkytne náležitou součinnost k plnění předmětu této smlouvy.  

4. Odstoupením od této Smlouvy nejsou nikterak dotčena práva smluvních stran na smluvní 

pokuty, náhradu škody či jiné peněžité nároky, splatné přede dnem odstoupení od této 

smlouvy.  

 
 

 

 

 



 3 

Článek IV 

Cenová ujednání, splatnost faktur 

 

1. Cena za plnění služeb dle této Smlouvy je celkem 91 434,00 Kč bez DPH, tzn. 105 

924,00 Kč s DPH 21 %. Přepravce je povinen účtovat poměrnou část celkové ceny po 

každém transportu, tj. dílčí fakturou za zajištění transportu z institucí do GASK, a dílčí 

fakturou za zajištění transportu z GASK do institucí zpět. Výše ceny dílčích faktur jsou 

uvedeny v příloze této smlouvy. 

2. Veškeré ceny dohodnuté a uvedené v příloze této Smlouvy jsou, není-li v konkrétním 

případě uvedeno jinak, ceny stanovené v korunách českých, tj. v zákonné měně České 

republiky a jsou cenami konečnými a pevně stanovenými. Přestane-li být v době účinnosti 

této Smlouvy koruna česká zákonnou měnou České republiky, budou ceny sjednané 

v korunách českých přepočteny do příslušné zákonné měny v souladu s platnými 

právními předpisy. Bude-li v době účinnosti této Smlouvy zákonně změněna DPH, je 

povinen zhotovitel účtovat platnou DPH. 

3. Objednatel se zavazuje za provedené služby zaplatit, a to vždy na základě dílčí faktury. 

Termín splatnosti smluvní strany dohodly na 30 kalendářních dnů ode dne vystavení 

faktury Objednateli, přičemž tato musí být doručena objednateli nejpozději 20 

kalendářních dní před její splatností.  

4. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele. 

5. Provedené služby budou Objednatelem hrazeny Přepravci na základě faktur, které budou 

splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných právních předpisů, 

bude v nich uveden název „Transport uměleckých děl - Samota uprostřed davu: 

Charles Baudelaire a české umění." a číslo Smlouvy Objednatele.  

6. Pokud faktury nebudou vystaveny v souladu s platebními podmínkami nebo nebudou 

splňovat požadované náležitosti, je Objednatel oprávněn faktury Přepravci vrátit a 

účtovanou cenu nehradit; vrácením pozbývají faktury platnosti. 

7. Objednatel bude hradit jenom skutečně provedené služby.  

8. Objednatel nebude poskytovat zálohy.  

 

Článek V 

Záruky a reklamace 

 

1. Přepravce se zavazuje provádět práce podle pokynů Objednatele, nebo jimi pověřených 

osob.  

2. Veškeré zjištěné nedostatky a vady, budou Přepravci neprodleně, nejdéle však ve lhůtě 

do 3 pracovních dnů po jejich zjištění oznámeny písemně Objednatelem.  



 4 

3. Veškeré nedostatky a vady musejí být Přepravcem odstraněny bez zbytečného odkladu, 

a to, není – li v dokumentu uvedeno jinak, do 3 dnů od oznámení Objednatelem. 

V případě prodlení Přepravce s odstraněním vad a nedostatků ve lhůtě dle předchozí věty 

bude Objednatel oprávněn nechat vady odstranit na náklady Přepravce jinou osobou. 

 

 

Článek VI 
Smluvní pokuty 

 
1. Objednatel je oprávněn požadovat po Přepravci smluvní pokutu ve výši 1 % z účtované 

dílčí ceny  za každý den prodlení Přepravce s řádným dokončením  služeb dle konkrétní 

objednávky.  

2. V případě prodlení Přepravce s odstraňováním řádně reklamovaných vad a nedostatků je 

Přepravce povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý den 

prodlení. 

3. Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením ceny za služby se Objednatel zavazuje 

uhradit Přepravci smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. Smluvními pokutami není nikterak dotčeno právo poškozené Smluvní stany na náhradu 

škody v celém jejím rozsahu.  

 

 

Článek VII 
Stanovení společná a závěrečná 

 
1. Přepravce se touto Smlouvou jednotlivě zavazuje: 

a)   poskytovat předmětné transportní služby řádně, včas a s odbornou péčí, 

b) poskytovat předmětné transportní služby v souladu s pokyny Objednatele a v souladu  

     s jeho zájmy 

c)  upozornit Objednatele na případnou nevhodnost jeho pokynů, 

d)  průběžně informovat Objednatele o zásadních skutečnostech průběhu plnění 

předmětných služeb 

e)   mít po dobu poskytování předmětných transportních služeb sjednáno pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou objednateli či třetí osobě při výkonu své činnosti 

ve výši minimálně přepravované hodnoty děl. 

Objednatel se touto Smlouvou jednotlivě zavazuje:  

a)   poskytnout Přepravci veškerou potřebnou součinnost, nutnou pro řádné poskytování 

předmětných transportních služeb, zejména poskytnout Přepravci veškeré potřebné 

informace, případně podklady a dokumenty nutné pro poskytování předmětných 

transportních služeb, 



 5 

b)   uhradit Přepravci řádně a včas a v souladu s touto Smlouvou cenu za poskytnutí 

předmětných transportních služeb.  

2. Práva a povinnosti nevymezené touto Smlouvou se řídí příslušnými právními předpisy 

České republiky zejména občanským zákoníkem. 

3. Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, veškerá korespondence, sdělení, oznámení apod., 

podle této Smlouvy musí být vyhotovena písemně, prostřednictvím oprávněného zástupce 

dané smluvní stany a musí být zaslána příjemci poštou doporučeným dopisem či kurýrní 

službou s potvrzením o přijetí a současně elektronickou poštou se stejným obsahem a 

příslušnou emailovou adresu. Sdělení musí být zasílána na níže uvedené poštovní a 

emailové adresy smluvních stran: 

 

Kontaktní osoby Objednatele: 

Poštovní adresa: Barborská 51-53, 284 01 Kutná Hora,  

Zástupce objednatele: MgA. Lucie Trojanová 

Emailová adresa:  xxxxxx 

 

Kontaktní osoby Přepravce: 

Poštovní adresa: Artex Art Services, s.r.o., Nádražní 203, 250 64 Měšice u Prahy 

Zástupce dodavatele: Jan Černý 

Emailová adresa: xxxxxx 

 

4. Svoji doručovací poštovní adresu či emailovou adresu dle bodu 3 tohoto článku je 

kterákoli smluvní strana oprávněna kdykoli jednostranně změnit písemným oznámením 

ostatním smluvním stranám. Změna poštovní či emailové adresy nabývá účinnosti 3. 

dnem po doručení. 

5. Smluvní strany berou na vědomí povinnost publikovat smlouvu v registru smluv v souladu 

se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  Smlouva nabyde 

účinnosti až po řádném zveřejnění v registru smluv. Galerie Středočeského kraje, 

příspěvková organizace se zavazuje neprodleně po uzavření smlouvy tuto smlouvu 

publikovat v registru smluv. 

mailto:transport@artexprague.cz


 6 

6. Smluvní strany se zavazují označit veškeré informace, které splňují náležitosti jejich 

obchodního tajemství, aby tyto informace nebyly součástí elektronického obrazu 

textového obsahu smlouvy. 

7. Objednatel souhlasí s použitím svých osobních údajů, které v souvislosti s touto smlouvou 

poskytne, zhotovitelem, resp. jeho zaměstnanci, členy orgánů, poradci, smluvními 

partnery a dalšími subjekty spolupracujícími se Přepravcem na realizaci prací a služeb 

v rozsahu nezbytném k plnění této smlouvy, a to po dobu její platnosti, případně po dobu 

archivace dokladů dané zákonnými předpisy.  

8. Smlouva je platná ode dne jejího podpisu smluvními stranami. Tuto smlouvu je možno  

měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky. Smlouva je vystavena ve dvou  

vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Objednatel  a jedno Přepravce.  

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly 

a s ním souhlasí a na důkaz svojí svobodné, pravé a vážné vůle připojují svoje podpisy.  

 

 
 
V Kutné Hoře dne     V Praze dne 27. 8. 2021 
 
  
 
 
 
 
  
………………………………….   …………………………………. 
Objednatel:    Přepravce: 
Galerie Středočeského kraje,    
příspěvková organizace     
Barborská ulice 51-53, 284 01 Kutná Hora    
Jana Šorfová, ředitelka      
 
 
Příloha:  
Cenová nabídka dodavatele na základě emailové poptávky 
 
 


